

“Les détails ne sont pas des détails, ils font le design” — Charles Eames

Nicolas DUSSOUIL

Product designer — 3 ans d'expérience



J'ai à cœur de mêler audace & pragmatisme pour concevoir des solutions tangibles tant intuitives que disruptives.

Designer chez l'annonceur, je maîtrise de bout en bout l'expérience globale d'un produit :
découvrir, imaginer, tester, itérer, développer, partager...

FORMATIONS

2017 - 2018

IAE Nantes - Économie & Management
INNOVATION & TRANSFORMATION NUMÉRIQUE
Diplôme inter-universitaire

2017 - 2018

Polytech Nantes et READi Design Lab
DESIGN DE SERVICES & OBJETS COMMUNICANTS
Diplôme universitaire — Félicitations du jury

2016 - 2018

L'École de design Nantes Atlantique
INTERFACES TANGIBLES CENTRÉES UTILISATEURS
Master en design — mention BIEN

2016 - 2018

L'École de design Nantes Atlantique
DESIGN GRAPHIQUE
Bachelor européen en design

SOFT SKILLS

Créativité

À l'écoute, Curieux, Pragmatique & Soucieux des détails

Empathie

Assertif, Patient et méthodologies scrum & agile

EXPERIENCES

Février 2019 - ... (21 mois)

Axance by Devoteam
PRODUCT DESIGNER
Consultant chez Thales, Vélizy

Juin 2019 - ... (1,5 ans)

PHARMA solidaires
PRODUCT DESIGNER
Engagement associatif

2018 - 2019 (4 mois)

Expertime
UX+UI DESIGNER
Agence quatre.zéro, Viroflay

2018 (6 mois)

IBM Client Center Montpellier
UX DESIGNER
Stage de fin d'études

2016 - 2017 (6 mois)

Mo Works Creative Agency
DIGITAL DESIGNER
Stage M1 à Melbourne, Australie

2016 - ... (4 ans)

Freelance
UX & GRAPHIC DESIGNER
Associations & PME françaises

CERTIFICATIONS

Scaled Agile, Inc.

SAFE® 4 PRACTITIONER - Décembre 2019

UX Alliance

UX-PM 1 - Mars 2019

Enterprise Design Thinking

CO-CREATOR & PRACTITIONER - Août 2018

TOEIC® Program - English

830/990 PTS - Juin 2017

HARD SKILLS

UX + UI

Sketch, In vision, Flinto, Zeplin

Collaboration

Post-it, Miro, Jira, Powerpoint, OneDrive

Graphisme

Illustrator, Photoshop, In Design

Vidéo

Premiere Pro, After Effect

PASSE-TEMPS

🏃 Se dépenser

avec du sport

🍴 Cuisiner

Salé comme sucré avec générosité

🌐 Explorer

sa proximité et d'autres contrées

❤️ S'engager

pour aider les plus démunis

W W W . n i c o l a s d u s s o u i l . c o m

Designer qui sait d'où il vient...

Je souhaite relever de nouveaux défis en rejoignant une entreprise audacieuse qui correspondra à mes valeurs et s'engage pour imaginer un futur plus inclusif.

0 7 8 6 4 3 2 7 8 9

n c l s . d u s s o u i l @ g m a i l . c o m